

znak: WAG-II.261.160.2019
WAG-II.W.1804.MPa.2020

Katowice, dnia 4..... stycznia 2020 r.

.....
WYKONAWCY
.....

dotyczy: świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym (zamówienie nr 27/us/2019)

W załączeniu przekazuję treść pytań jednego z Wykonawców, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 31.12.2019 r. w związku z SIWZ (pytania stanowią załącznik do niniejszego pisma) oraz w oparciu o pkt VIII ppkt 7 udzielam stosownych odpowiedzi. Zmiany treści SIWZ wynikające z niniejszego pisma wprowadzam w oparciu o pkt VIII ppkt 8 SIWZ.

Pytania do pakietu III:

Odpowiedź na pytanie 1

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Odpowiedź na pytanie 2

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Odpowiedź na pytanie 3

Należy zauważyć, iż powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie definiują pojęcia *parametrów umowy*, a Wykonawca nie sprecyzował, o akceptację jakiego dokumentu chodzi.

Zamawiający zawierając umowę z wybranym Wykonawcą wyraża gotowość do wypełnienia i podpisania dodatkowego dokumentu o charakterze informacyjnym, przy założeniu, że jego treść będzie zgodna z treścią zawieranej umowy, powszechnie obowiązującymi przepisami prawa oraz nie będzie naruszała norm prawa wewnętrznego obowiązujących w Śląskim OW NFZ.

Pytania dotyczące pakietów I i II:

Odpowiedź na pytanie 4

W treści §1 ust.1 pkt 1 wzoru umowy pakiet I wykreśla się sformułowanie: „(gabaryt A i B)”.

W treści §1 ust.1 pkt 1 wzoru umowy pakiet II wykreśla się sformułowanie: „(gabaryt A i B)”.

Odnosnie formularza opis przedmiotu zamówienia i kalkulacja cenowa odpowiednio pakiet I oraz pakiet II należy stwierdzić, iż zdefiniowane tam wymiary nie wykluczają kategorii przesyłek wskazanych przez Autora zapytania.

Wobec powyższego modyfikacja w zakresie wnioskowanym przez Autora zapytania nie jest uzasadniona.

Odpowiedź na pytanie 5 oraz 14

Potwierdzam, iż zwroty paczek pocztowych nieujętych w formularzu opis przedmiotu zamówienia i kalkulacja cenowa będą realizowane zgodnie z cennikiem Wykonawcy. Dotyczy to zarówno pakietu I, jak i pakietu II.

Kwestia ta została uregulowana w wystarczający sposób w §3 ust.12 wzoru umowy pakiet I oraz w §2 ust.12 wzoru umowy pakiet II: „Strony dopuszczają możliwość skorzystania przez Zamawiającego z innych rodzajów przesyłek - płatnych zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy - niż wymienione w załączniku nr 1 do umowy, przy zachowaniu zasady, że wynagrodzenie z tytułu tego typu innych przesyłek nie przekroczy 1% wysokości wynagrodzenia całkowitego brutto umowy. Wykonawca na potrzeby innych rodzajów przesyłek zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu aktualny cennik Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający potwierdza, że wskazane we wzorach umów terminy doręczeń są zgodne z §3 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 r. w sprawie warunków Wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Z uwagi na potrzeby Zamawiającego wynikające z konieczności weryfikacji nadanych przesyłek, należy zachować dotychczasowy zapis formularzy.

Pytania do pakietów I - III:

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kar umownych w niżej wskazanym zakresie; w związku z tym zmianie ulegają wzory umów dla pakietów I, II oraz III.

§9 ust.2 zdanie pierwsze wzoru umowy pakiet I otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca obowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia całkowitego brutto umowy określonego w §6 ust.1 umowy, jeżeli Zamawiający rozwiąże umowę za 30 dniowym wypowiedzeniem w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę jej postanowień”.

§7 ust.2 zdanie pierwsze wzoru umowy pakiet III otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca obowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300 zł, jeżeli Zamawiający rozwiąże umowę za 30 dniowym wypowiedzeniem w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę jej postanowień”.

§7 ust.3 wzoru umowy pakiet III otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca obowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 zł za każdy dzień zwłoki w przypadku nieterminowego nadania przekazów pocztowych (§ 3 ust.1), w sytuacji, gdy zwłoka była większa niż 2 dni robocze liczone od dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

§7 ust.4 wzoru umowy pakiet III otrzymuje brzmienie:

„4. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 25 zł za każdy dzień zwłoki w przypadku nieterminowego potwierdzenia przyjęcia do realizacji przekazu, w sytuacji, gdy zwłoka była większa niż 2 dni robocze liczone od dnia zasilenia rachunku bankowego Wykonawcy, w przypadku niedokonania potwierdzenia przyjęcia do realizacji przekazu najpóźniej w następnym dniu roboczym, po dniu, w którym nastąpiło zasilenie rachunku bankowego Wykonawcy, gdy zdarzenie miało miejsce dla co najmniej 10 przekazów w skali miesiąca kalendarzowego”.

§2 ust. 2 wzoru umowy o zachowaniu poufności dla pakietów od I do III otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązków dotyczących Informacji Poufnych, o których mowa w niniejszej Umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000 zł (dwa tysiące złotych) za każdą ujawnioną Informację Poufną, na żądanie Zamawiającego, w terminie do 14 dni od chwili ujawnienia”.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wysokość kary umownej, o której mowa w §9 ust.5 wzoru umowy pakiet I oraz w §8 ust.5 wzoru umowy pakiet II nie jest, jak twierdzi Wykonawca, wygórowana – wynosi ona zaledwie 10 zł za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku polegającego na wystawieniu duplikatu zwrotnego potwierdzenia odbioru. Zwrotne potwierdzenie odbioru jest istotne z punktu widzenia interesów Zamawiającego; brak zwrotnego potwierdzenia odbioru może bowiem powodować po stronie Zamawiającego negatywne skutki finansowe oraz prawne.

Odpowiedź na pytanie 10

Wykonawca wnosi o rezygnację z załącznika do umowy - Umowa o zachowaniu poufności oraz Oświadczenie o zobowiązaniu do zachowania poufności Wykonawcy.

Z uwagi na regulacje obowiązujące w NFZ związane z polityką bezpieczeństwa Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. załącznika do umowy (dot. pakietów od I do III). Umowa o zachowaniu poufności nie narusza przepisów art. 41 i 42 ustawy Prawo pocztowe.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Należy podkreślić, iż zapisy §10 ust.3 i 4 wzoru umowy pakiet I, §9 ust.3 i 4 wzoru umowy pakiet II oraz §8 ust.3 i 4 wzoru umowy pakiet III stanowią zobowiązanie zarówno po stronie Wykonawcy, jak i Zamawiającego.

Przedmiotowe zapisy zakładają wzajemną współpracę stron umowy oraz służą prawidłowemu rozliczeniu danej umowy, co niewątpliwie leży w interesie obu stron. Protokół końcowy zaś, o którym mowa odpowiednio w §10 ust.4 wzoru umowy pakiet I, §9 ust.4 wzoru umowy pakiet II oraz §8 ust.4 wzoru

umowy pakiet III, ma stwierdzać, czy nastąpiło należyte wykonanie umowy, co wydaje się być oczywiste dla podsumowania zakończonego kontraktu.

Kwestionowane postanowienia umowne winny zatem pozostać treścią umowy.

Odpowiedź na pytanie 12

Zapisy dotyczące mechanizmu podzielonej płatności są zapisami ogólnymi, odnoszącymi się do płatności za nabywane towary i usługi, w których kwota należności przekracza 15 000 zł. Na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający nie podejmuje decyzji, czy mechanizm podzielonej płatności będzie miał zastosowanie. O kwestii tej będą decydowały przepisy obowiązujące w dniu dokonania danej płatności.

Odpowiedź na pytanie 13

Pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury Zamawiający rozumie fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług, oraz zgodnie z obowiązującą na dany pakiet umową.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Obowiązek dostarczanie przesyłek w godzinach od 8.00 do 9.30 wynikający z zapisu wzoru umowy pakiet I (por. §3 ust.13) podyktowany jest względami organizacyjnymi Zamawiającego; dostarczanie przesyłek w godzinach późniejszych mogłoby spowodować negatywne skutki między innymi w postaci braku możliwości dotrzymania wymaganych terminów, z uwagi na liczbę oraz znaczenie dostarczanych przesyłek.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający wyraża gotowość uwzględnienia zasad adresowania przesyłek obowiązujących u Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż nie naruszają one postanowień umowy (wzoru umowy) na dany pakiet oraz nie uniemożliwią realizacji danej umowy.

W celu umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia w treści oferty składanej na dany pakiet odpowiedzi oraz zmian wprowadzonych niniejszym pismem, termin składania ofert został przedłużony przez Zamawiającego do dnia 10.01.2020 r. do godz. 12.00 (zob. pismo z dnia 03.01.2020 r. nr WAG-II.W.779.MPa.2020). Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12.30.

Udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi (wyjaśnienia), a także wprowadzone zmiany, stanowią część SIWZ

Z poważaniem
Z upoważnienia Dyrektora
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach
ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. SŁUŻB MUNDUROWYCH
I ŚWIADCZENIOPORCÓW

Bożena Gil